RBOSA HELOCC&I

Itapipoca-Ce, 15 de Março de 2023.

Secretário Exqcutivo da Secretaria de Educação Básica

Itapi poca
1- 1 .1 1

Fls.:

\Comtsão p

N 	de Lic' ação,/

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica, Sr. 1-IELOILSON OLIVEIRA

BARBOSA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da

Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo

administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23.06.06IDP, vêm RATIFICAR a declaração de

dispensa de licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE TRANSFORMADOR 112,5

KVA: INCLUINDO DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO, REVISÃO DE SISTEMA,

TRANSPORTE E FORNECIMENTO DE TODO E QUALQUER MATERIAL PARA O PERFEITO

FUNCIONAMENTO DENTRO DOS PADRÕES NOMINAIS, PARA A EEB MARIA DALVA

BARBOSA DE AZEVEDO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO

MUNICiPIO DE ITAPIPOCA-CE.. em favor da empresa K&R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA, com endereço na RUA ANTONIO ASSUNÇÃO, 703 CEP 62.504-585, NOVA ALDEOTA

- ITAPIPOCA/CEARÁ, inscrita no CNPJ n° 18,826.445/0001-90, pelo valor Global de R$

25.900,00 (Vinte e cinco mil e novecentos reais), determinando que se proceda a publicação

do devido extrato e se faça a competente contratação, mediante a prévia apresentação dos

documentos de habilitação do Prestador de Serviços selecionado neste processo.

Avenida Anastácio Braga, 195- São Sebastião
CEP- 62508-170 - Itapipoca - CE Brasil
(NPJ: 07.623.077/000147 - CGF: 06.920.278-8

(88) 3631-5950
itapipoca@itapipoca.ce.gov.br
www.itapipoca.ce.gov.br